
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   152/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

290/2022

14/12/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/01/2023
Pregão eletrônico
152/2022 - PE
290/2022

REGISTRO DE PREÇOS objetivando o fornecimento eventual e parcelado de
Combustível automotivo, para abastecimento da Frota Municipal no ano de 2023.

Participante: POSTOS PELANDA COMBUSTIVEIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Gasolina Comum 170.600 LT 5,57 950.242,00

2 Diesel. 496.000 LT 6,61 3.278.560,00

3 Diesel S10 340.500 LT 6,76 2.301.780,00

4 Arla 3.300,0 LT 3,48 11.484,00

5 Etanol 3.000,0 LT 4,45 13.350,00

Total do Participante: 6.555.416,00

Total Geral:6.555.416,00

Manutenção do Transporte Escolar 10.001.12.361.0004.2049.3.3.90.30.00 R$ 924.855,75
Manutenção do Transporte Escolar 10.001.12.361.0004.2049.3.3.90.30.00 R$ 924.855,75
Manutenção do Hospital Municipal Carolina Lupion 11.001.10.302.0019.2071.3.3.90.30.00 R$ 179.545,12
Manutenção do Hospital Municipal Carolina Lupion 11.001.10.302.0019.2071.3.3.90.30.00 R$ 179.545,12
Manutenção das Unidades Básicas de Saúde 11.001.10.301.0018.2065.3.3.90.30.00 R$ 270.795,26
Manutenção das Unidades Básicas de Saúde 11.001.10.301.0018.2065.3.3.90.30.00 R$ 270.795,26
Manutenção das Unidades Básicas de Saúde 11.001.10.301.0018.2065.3.3.90.30.00 R$ 270.795,26
Manutenção do Abrigo para Crianças e Adolescentes em
Situação de Risco

12.003.08.243.0022.2087.3.3.90.30.00 R$ 17.792,20

Manutenção dos Serviços do CREAS - PAEFI 12.002.08.244.0023.2081.3.3.90.30.00 R$ 17.792,20
Manutenção do Programa Bolsa Família - IGD 12.002.08.244.0022.2080.3.3.90.30.00 R$ 17.792,20
Manutenção da Equipe Volante dos CRAS Primavera e
Pedrinha

12.002.08.244.0022.2079.3.3.90.30.00 R$ 17.792,20

Manutenção dos Serviços Desenvolvidos pelo CRAS 12.002.08.244.0022.2078.3.3.90.30.00 R$ 17.792,20
Conservação e Manutenção da Frota Municipal 07.005.26.782.0012.2026.3.3.90.30.00 R$ 3.526.181,74

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

14 de Abril de 2023Jaguariaíva,


